À
COORDENAÇÃO DE COMISSÕES ESPECIAIS, TEMPORÁRIAS E PARLAMENTARES DE
INQUERITO
E-mails: sec.cpipandemia@senado.leg.br / enelson.eccf@pf.gov.br

PJ 2007779   Ofício n.º 1759/2021

ICS

Corporativo | Interno

PJ 2007779       São Paulo, 23 de agosto de 2021

Excelentíssimo(a) Senhor(a);

Ofício n.º 1759/2021– CPI Pandemia, datado de 01 de julho de 2021

Assunto: Transferência de Sigilo Bancário

Reportamo-nos aos termos contidos no expediente em epígrafe, mediante o

qual a Vossa Excelência determina a esta instituição a quebra do sigilo bancário afastamento de

sigilo bancário de ROBERTO FERREIRA DIAS (CPF Nº 086.758.087-98), conforme ofício nos

encaminhado, solicitando que sejam disponibilizados de forma complementar, caso existente e com

Urgência, todos os boletos emitidos para essa pessoa física na condição de Sacado ou Cedente.

Primeiramente, esclarecemos que a postura desta Instituição é a de dar,

sempre e imediato atendimento a todas as solicitações do Poder Judiciário, constituindo-se, o

presente caso, em exceção.

                              É importante ressaltar que, tão logo a área competente desta Instituição

recepcionou o ofício sob referência, imediatas providências foram adotadas no sentido de serem

levantados os dados objeto da solicitação.

                               Nesse sentido, no presente caso a quantidade e a característica dos

lançamentos a serem identificados exigiram o acionamento de sistemas internos dessa instituição,

cujo processamento carece de um prazo maior que os 5 (cinco) dias concedidos para o retorno das

informações das transações requisitadas em bases desta instituição.

À
COORDENAÇÃO DE COMISSÕES ESPECIAIS, TEMPORÁRIAS E PARLAMENTARES DE
INQUERITO
E-mails: sec.cpipandemia@senado.leg.br / enelson.eccf@pf.gov.br

PJ 2007779   Ofício n.º 1759/2021

ICS

Corporativo | Interno

PJ 2007779

Dessa forma, solicitamos a Vossa Excelência a concessão de prazo adicional

de 05 (cinco) dias corridos, a contar da data de 23/08/2021, para que possamos dar o fiel

cumprimento a determinação em questão, ressaltando que a entrega poderá ocorrer antes do prazo

requisitado, sendo esse o nosso máximo objetivo.

Certos de Vossa compreensão e à disposição, aproveitamos a oportunidade

para apresentar a Vossa Excelência as nossas cordiais saudações.